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Randers, august 2011 
 
Porten op for 
nye markedsudfordringer 
 
Portleverandøren i Randers, Hörmann Danmark, ruster  organisationen til stigende 
optimisme i branchen.  
 
Ifølge administrerende direktør Jan Rahbek har virksomheden fået travlt. Efterspørgslen er stigende 
men kunderne og markedets krav efter finanskrisen er nye.  
 
”Kunderne efterspørger flere detaljer og 
oplysninger inden de foretager en 
købsbeslutning end før krisen. Det skyldes 
blandt andet nye krav om intelligente 
løsninger, én leverandør til hele pakken og 
interessen for energieffektive produkter, 
der giver besparelse på bundlinien”, 
fortæller Jan Rahbek.  
 
Hos Hörmann Danmark har man derfor i 
løbet af foråret 2011 skabt en ny 
salgsstruktur, der lægger vægt på 
specialiseret rådgivning, når kunden 
henvender sig. 
 
Salgsafdelingen kommer til at bestå af to 
teams, ét der er specialiseret i rådgivning 
til industri og erhvervsbyggeri og ét team 
med speciale i rådgivning inden for porte til private boligejere. 
 
”De to teams arbejder tæt sammen på kryds og tværs under samme tag fra hovedkontoret i Randers. 
Så der er på ingen måde tale om fysisk opsplitning af salgsafdelingen – produkterne og rådgivningen 
til de to markeder kommer fra samme sted. Når vi tilbyder hele paletten skal vi også kunne rådgive 
om hele paletten”, fortæller Jan Rahbek.  
 
I det nye marked bliver medarbejdernes know how endnu mere vigtig end nogensinde. Inddelingen af 
salgsarbejdet i teams betyder, at Hörmann Danmark har opgraderet og udviklet de medarbejdere, 
som gennem årene har samlet særlig kompetence og erfaring inden for hver sin gren af 
portmarkedet. Det betyder ifølge Hörmann et bedre kundefokus og en mere målrettet rådgivning fra 
projektets start til slut. 
 
Den nye ordning træder i kraft 1. oktober, når nuværende salgsdirektør Peter Lassen går på pension. 
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Om Hörmann 
Hörmann har i dag 24 ansatte. Dertil kommer 12 selvstændige forhandlere og  
mere end 50 freelance-montører fordelt over hele landet. Omsætningen ramte i 2008 for første gang i 
Danmark et trecifret millionbeløb. Ambitionen er at blive danskernes foretrukne portleverandør, men 
perioden 2009 og 2010 bød på faldende efterspørgsel i kølvandet på krisen. 
 
Det danske hovedkontor i Randers er en del af tyske Hörmann KG med en omsætning på mere end 1 
mia. EUR og 6.000 medarbejdere på verdensplan. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Billedtekst: Administrerende direktør Jan Rahbek foran Hörmanns danske hovedkontor ved 
motorvejen i Randers. 
 
 
Yderligere information, kontakt venligst 
Jan Rahbek, administrerende direktør Hörmann Danmark,  
Telefon: 86 43 72 22 eller E-mail: j.rahbek.ran@hoermann.dk 


